P R A E F A T I O.

primitias voluerim dedicare, causæ sunt
variæ & multiplices. Primum enim, cum
tu sis ex illorum grege, qui me Cæsa-
ris commentarios de bello Gallico expli-
cantem audiunt: volo hunc ingenij mei
qualemcumq; fœtum, mei in te, tuiq; si-
miles, animi esse pignus, & sempiternū
monumentum. Nam meos ego auditores
& amo & diligo: ut qui non modò illo-
rū linguas eleganti oratione, ex Cæsa-
ris & Virgilij libris, sed etiam vitam &
mores eorundem, propositis exemplis
virtutum ex ijsdem, informare studeo.
Deinde, cum tu sis ortu nobili satus, &
antiquis maiorū imaginibus niteas, vo-
lo hanc προσφάνησιν meæ in te, tuiq; si-
miles, obseruantia publicum esse testi-
monium. Omnes enim, qui genus suum
præclarè factis, virtutūq; & optimarū
artium & linguarū studio condecorant,
ex animo colo, veneror, & ab omnibus
bonis coli atq; obseruari volo & iubeo.
Fuere tales apud nos, superictibus an-
nis, tui populares, Biornones: verè no-
biles

P R A E F A T I O :

biles adolescentes : & præceptor illorū
ipse etiam nobilis , ac vir apprimè do-
ctus : quorū memoriā nulla dies animo
meo vnquam eximet. Fuit talis & Fri-
sius : nœ doctus & modestus è nobili-
tate Danica iuuenis : cuius ego ex ore
nunquam culpatam audiui orationem
premanare. Accedit huc, quod Patrem
tu habes GEORGIVM ROSÆ CRANTZIVM:
virū sinceræ religionis studiosissimū,
magnum pietate, consilio, doctrina, re-
rumq; vnu: lumen totius Daniæ, & Re-
giæ Maiestati à secretioribus regni cō-
silijs: Huius te vestigijis insistere, & op-
timarum virtutum studio ad eundē sco-
pum, quem ille attigit , tam diligenter
collimare, iure optimo omnes boni læ-
tantur: tibiq; prosperū negotiorum suc-
cessum, & inoffensæ vitæ curriculum ex
animo mecum optant. Accipias igitur
æquo animo , quidquid hoc est charta-
ci muneris : & libri huius pretium non
ex mole, sed ex opere: studium verò au-
loris ex voluntate, non ex facto, iudica.

A iiiij DEVS

P RÆFATI O:

DEVS te, vnà cum præceptore tuo,^N
COLAO FREICAGIO HADELENSI, viro pie-
tatis, religionis, & omnium virtutum,
seruantissimo, multaçp eruditioñe pra-
stantissimo, tueatur ac protegat: saluo-
çp & incolumes ambos in patriam redu-
cat: & omnia cœpta vestra dirigat ad no-
minis sui gloriam: ad Ecclesia
Reicp Publ. vtilitatem: ad
familia ornamentum: ad
salutem animarum
sempiter-
nam.

Tubingæ, 26. Junij. Anno Eccl. 81.